
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  

Ufficio Scuola dell’infanzia e primaria 
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda – e.mail : laura. macauda@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO l’art. 42 bis del D. lgs. n. 151/2001; 

VISTO il provvedimento del Tribunale di La Spezia, che ordina al Ministero dell’Istruzione 

“l’assegnazione temporanea della ricorrente, per un periodo non superiore a tre anni, a una sede 

sita in provincia di Ragusa”; 

CONSIDERATO che la ricorrente Barbagallo Alessia, nata a Catania il 14/7/1982, è una docente 

di scuola dell’infanzia su posto comune; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al provvedimento suddetto assegnando la docente 

Barbagallo Alessia in soprannumero presso una scuola della provincia di Ragusa, non risultando ad 

oggi vacante alcun posto comune nella scuola dell’infanzia; 

 

DISPONE  

 

L’assegnazione in soprannumero, con decorrenza immediata, per l’a.s. 2020/21, della docente di 

scuola dell’infanzia BARBAGALLO ALESSIA (Catania 14/7/1982), titolare presso l’I.C. ISA 13 

Sarzana Capoluogo (SPAA822001), su posto comune presso l’IC SCHININÀ di Ragusa 

(RGAA824001). 

Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione giurisdizionale citata in 

premessa senza prestarvi acquiescenza e con riserva di modifica in caso di eventuale successiva 

decisione giurisdizionale favorevole all’Amministrazione. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa.  

 

 

          LA DIRIGENTE 

                                                                                                                        Viviana Assenza 

- All’Ins. Barbagallo Alessia  

c/o Studio Avv. Antonella Leggio 

- Al DS dell’IC ISA 13 Sarzana Capoluogo 

- Al DS dell’IC SCHININÀ di Ragusa 

- All’ATP di La Spezia 

- All’USR Sicilia  

- Alle OO.SS. Provinciali – Comparto Scuola  

- Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Ragusa  

- Al sito web  

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2021-01-15T10:28:23+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2021-01-15T14:05:17+0100
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0000139.15-01-2021




